土地   － 1,282,432

投資有価証券   － 97,371

計   － 2,387,754

　

　担保付債務は、次のとおりであります。

　
前連結会計年度

（平成23年３月31日）
当連結会計年度

（平成24年３月31日）

短期借入金   －　　  　　   579,836千円

長期借入金   － 920,268

EDINET提出書類

日本マニュファクチャリングサービス株式会社(E05676)

有価証券報告書

 65/111

（連結損益計算書関係）

※１　一般管理費及び当期製造費用に含まれる研究開発費の総額

前連結会計年度
（自　平成22年４月１日
至　平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成23年４月１日
至　平成24年３月31日）

 － 1,282千円

　

※２　固定資産除却損の内容は次のとおりであります。

前連結会計年度
（自　平成22年４月１日
至　平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成23年４月１日
至　平成24年３月31日）

建物及び構築物 25,963千円 建物及び構築物 4,750千円

機械装置及び運搬具 662 その他有形固定資産 281

計 26,625 計 5,032

　

　※３　災害による損失

　　　　前連結会計年度（自　平成22年４月１日　至　平成23年３月31日）

　　　　　災害による損失の主な内訳は、平成23年３月11日に発生した東日本大震災による復旧費用等であります。

　　

　　　　当連結会計年度（自　平成23年４月１日　至　平成24年３月31日）

　　　　　災害による損失の主な内訳は、平成23年３月11日に発生した東日本大震災による復旧費用及び休業補償等であ

　　　　ります。

　

　

（連結包括利益計算書関係）

　当連結会計年度（自　平成23年４月１日　至　平成24年３月31日）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

　その他有価証券評価差額金 　 　   　

　　当期発生額 　 △86,343千円　

　　組替調整額 　 　　　－ 　△86,343千円

　為替換算調整勘定 　 　   　

　　当期発生額 　 △168,790 △168,790

　税効果調整前合計　 　 △255,134

　税効果額　 　 7,808

　その他の包括利益合計　 　 △247,326

　

※２　その他の包括利益に係る税効果額

　 　 税効果調整前　 税効果額 税効果調整後　

　その他有価証券評価差額金 　 △86,343千円 7,808千円 △78,535千円

　為替換算調整勘定 　 △168,790 　　　－ △168,790

　その他の包括利益合計　 △255,134 7,808 △247,326

　　

EDINET提出書類

日本マニュファクチャリングサービス株式会社(E05676)

有価証券報告書

 66/111

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　平成22年４月１日　至　平成23年３月31日）　

　１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

株式の種類
当連結会計年度期首

株式数
(株)

当連結会計年度
増加株式数
（株）

当連結会計年度
減少株式数
（株）

当連結会計年度末
株式数
(株)

 発行済株式

普通株式（注） 21,608 3 － 21,611

 合計 21,608 3 － 21,611

 自己株式

普通株式 1,703 － － 1,703

 合計 1,703 － － 1,703

　（注）普通株式の発行済株式の増加３株は、ストックオプションの行使による増加であります。

　２．新株予約権等に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権
の目的とな
る株式の種
類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計
年度末残高
（千円）

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

 提出会社
 ストック・オプションとし

ての新株予約権
 － － － － － 22,062

 合計  － － － － － 22,062

　３．配当に関する事項

　(1）配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり
配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成22年６月24日

定時株主総会
普通株式 9 利益剰余金 500平成22年３月31日平成22年６月25日

　

　(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

　　　次のとおり、決議を予定しております。　

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり
配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成23年６月28日

定時株主総会
普通株式 39 利益剰余金 2,000平成23年３月31日平成23年６月29日

EDINET提出書類

日本マニュファクチャリングサービス株式会社(E05676)

有価証券報告書

 67/111

当連結会計年度（自　平成23年４月１日　至　平成24年３月31日）　

　１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

株式の種類
当連結会計年度期首

株式数
(株)

当連結会計年度
増加株式数
（株）

当連結会計年度
減少株式数
（株）

当連結会計年度末
株式数
(株)

 発行済株式

普通株式（注）１ 21,611 86,444 － 108,055

 合計 21,611 86,444 － 108,055

 自己株式

普通株式（注）２ 1,703 6,812 2,700 5,815

 合計 1,703 6,812 2,700 5,815

（注）１．普通株式の発行済株式の株式数の増加86,444株及び普通株式の自己株式の株式数の増加6,812株は、

　　　　　株式分割による増加であります。

（注）２．普通株式の自己株式の株式数の減少2,700株は、ストック・オプションの行使によるものでありま

　　　　　す。

　

　２．新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権
の目的とな
る株式の種
類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計
年度末残高
（千円）

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

 提出会社
 ストック・オプションとし

ての新株予約権
－ － － － － 18,487

 合計 － － － － － 18,487

　３．配当に関する事項

　(1）配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり
配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成23年６月28日

定時株主総会
普通株式 39 利益剰余金 2,000平成23年３月31日平成23年６月29日

　

　(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

　　　次のとおり、決議を予定しております。　

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資